PAGE
2

 [image: image1.png]

	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

   ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

          от  28 января 2022г.                 село  Усть-Бюр                        №
О внесении изменений в решение Совета депутатов                                              Усть-Бюрского сельсовета  от 28.04.2017г. № 50  «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и                                 муниципальных служащих»(с изменениями от 29.11.2017г. №  95,
 от 31.05.2021г. № 32)

  В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 135, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.12.2021г. № 700 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010г. № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», в соответствии со статьей 38.2, статьей 46 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета,
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 28.04.2017г. № 50 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных долж-ностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» (с изменениями от 29.11.2017г. №  95, от 31.05.2021г. № 32)  (далее по тексту Положение) изменения следующего содержания:
1.3. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 статьи 4 изложить в новой редакции:

«3.2.1 Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в размере до 50 процентов должностного оклада в месяц. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих средства на выплату надбавки за особые условия работы предусматриваются в размере четырех должностных окладов (в расчете на год)».
1.4. Подпункт 3.4.1 пункта 3.2 статьи 4 дополнить следующим содержанием:

«3.4.1. на период до присвоение муниципальному служащему первого классного чина размер ежемесячного денежного поощрения увеличивается на 20 процентов от должностного оклада».
1.5. Дополнить Положение статьей 6 следующего содержания:
«Статья 6. Порядок использования экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих.

6.1. Экономия по фонду оплаты труда муниципальных служащих формируется за счет разницы между плановым фондом оплаты труда и фактическими начислениями заработной платы муниципальных служащих за истекший период в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

Использование экономии фонда оплаты труда возможно только при условии гарантированного выполнения представителем нанимателя (работодателем) обязательств по выплате муниципальным служащим установленного денежного содержания.

6.2. Экономия фонда оплаты труда может быть использована:

- на премирование муниципальных служащих за выполнение особо важных и сложных заданий, внедрение новых технологий, реализацию масштабных проектов, повышающих эффективность деятельности органов местного самоуправления, выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановой работы;

- на установление муниципальным служащим выплат единовременного характера в связи с:

- празднованием Дня местного самоуправления, юбилейными датами со дня образования Усть-Бюрского сельсовета, Усть-Абаканского района.

6.3. Решение о направлениях использования экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих принимает представитель нанимателя (работодатель). Расходование средств осуществляется на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя).

6.4. Конкретный размер премий и единовременных выплат, указанных в пункте 6.2. настоящего Положения, определяется правовым актом представителя нанимателя (работодателя) и составляет не более одного должностного оклада (по каждому из оснований).

В течении срока действия дисциплинарного взыскания муниципальный служащий не премируется».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета:                                     Е.А.Харитонова